
 

 - 1 -  
 

KUPNÍ SMLOUVA 

Tato kupní smlouva (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku 
mezi: 

(1) Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 

se sídlem:  Na Slovance 2, Praha 8, PSČ: 182 21, 

IČO:   68378271, 

zastoupen:  RNDr. Michael Prouza, Ph.D. – ředitel 

(dále jen „Kupující “); a 

(2) M Computers s.r.o., 

se sídlem:  B. Smetany 206, 380 01 Dačice, 

IČO:   26042029, 

zastoupen: Markem Vašíčkem, jednatelem  

(dále jen „Prodávající“). 

(Kupující a Prodávající dále společně jen jako „Strany“ a každý samostatně též jako „Strana“.) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Kupující je veřejným zadavatelem a příjemcem dotace Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky na projekt „HiLASE Centre of Excellence”, číslo projektu 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_006/0000674, (dále jen „Projekt “), a to v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.  

(B) Za účelem úspěšné realizace Projektu je nezbytné pořídit i Předmět koupě (jak je tento 
pojem definován níže), a to v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „Zákon o veřejných zakázkách“), a Pravidly pro výběr dodavatelů v 
rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

(C) Prodávající má zájem Předmět koupě Kupujícímu za úplatu poskytnout. 

(D) Nabídka Prodávajícího podaná v rámci dynamického nákupního systému pro veřejnou 
zakázku „Páskové zálohovací zařízení (DNS)“, jejímž cílem bylo obstarat Předmět koupě 
(dále jen „Veřejná zakázka“), byla vybrána Kupujícím jako nejvhodnější. 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 



 

 - 2 -  
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Touto Smlouvou se Prodávající zavazuje odevzdat Kupujícímu zařízení a vybavení, které 
bude splňovat parametry, vlastnosti a požadavky (včetně požadovaného množství) 
uvedené v Příloze 1 (Technická specifikace) této Smlouvy (dále jen „Předmět koupě“), 
převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě a Kupující se zavazuje Předmět 
koupě převzít a zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu (jak je tento pojem definován níže), a 
to vše za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

1.2 Touto Smlouvou se Prodávající dále zavazuje vykonat následující činnosti (dále jen 
„Související činnosti“): 

a) ověřit, že Předmět koupě splňuje veškeré požadavky stanovené v této Smlouvě; 

b) dopravit Předmět koupě do místa plnění; 

c) Předmět koupě nainstalovat do míst určených Kupujícím, provést základní 
konfiguraci a uvedení do provozu; 

d) zpracovat a předat Kupujícímu instrukce a návody k obsluze a údržbě Předmětu 
koupě, a další doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání Předmětu koupě, a 
to v českém nebo anglickém jazyce;  

e) provést zaškolení osob určených Kupujícím, a to v takovém rozsahu, aby školené 
osby byly schopné Předmět koupě bezpečně a efektivně provozovat a udžovat a 
věděly a znaly vše, co by měl vlastník a provozovatel Předmětu koupě vědět a 
znát. Takto proškolené osoby budou mít právo zasahovat do Předmětu koupě 
(např. z důvodu rozšíření paměti, výměny haret, HDD, optických mechanik, 
apod.), aniž by byla porušena záruka na Předmět koupě; 

f) předat prohlášení o shodě Předmětu koupě se schválenými standardy či právními 
předpisy, jsou-li tyto na daný případ aplikovatelné 

g) spolupracovat s Kupujícím při plnění této Smlouvy (např. zkontrolovat 
připravenost prostor pro instalaci Předmětu koupě, bude-li to nezbytné). 

1.3 Prodávající se zavazuje Kupujícímu, že pokud ke splnění požadavků Kupujícího 
vyplývajících z této Smlouvy budou potřebné i další dodávky a činnosti výslovně 
neuvedené v této Smlouvě, Prodávající takové dodávky a činnosti na své náklady obstará 
či provede, aniž by tím byla dotčena výše Kupní ceny. 

2. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místo plnění je adresa adrese Za Radnicí 828, Dolní Břežany, Středočeský kraj (popř. jiná 
adresa v Praze nebo obci Dolní Břežany sdělená Kupujícím před uskutečněním plnění této 
Smlouvy).  



 

 - 3 -  
 

3. DOBA PLNĚNÍ 

3.1 Prodávající bere na vědomí, že řádné a včasné plnění této Smlouvy je pro Kupujícího 
důležité, a to vzhledem k průběžnému harmonogramu a termínu, ve kterém má být Projekt 
realizován, a že v případě nesplnění těchto termínů může Kupujícímu vzniknout škoda. 

3.2 Prodávající je povinen Předmět koupě dodat a vykonat Související činnosti nejpozději do 
čtyř (4) týdnů ode dne uzavření této Smlouvy. Kupující je oprávněn dobu plnění podle své 
potřeby prodloužit, a to až o tři (3) týdny, jsou-li pro to důležité důvody (např. nemožnost 
převzít Předmět koupě či nemožnost vykonání Souvisejících činností z důvodů 
nepřipravenosti prostor v místě plnění). Prodávající je oprávněn Předmět koupě dodat 
dříve, vysloví-li s tím Kupující souhlas. 

3.3 Prodávající je oprávněn dodat Předmět koupě a vykonat Související činnosti v pracovních 
dnech v době od 8:30 do 17:00 hodin, nedohodnou-li se Strany jinak. Konkrétní pracovní 
dny budou určeny na základě dohody Stran. Nedohodnou-li se Strany na konkrétních 
pracovních dnech, ve kterých má být plněno, je Prodávající povinen plnit v poslední den 
lhůty pro včasné splnění této Smlouvy a Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu za 
tímto účelem nezbytnou součinnost. 

4. VLASTNICKÉ PRÁVO 

Vlastnické právo k Předmětu koupě nabývá Kupující podpisem Předávacího protokolu 
(jak je tento pojem definován níže) oběma Stranami. 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Celková kupní cena za Předmět koupě (včetně veškerého příslušenství) činí 
1 951 959,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), DPH bude účtováno 
v zákonné výši (dále jen „Kupní cena“). 

5.2 Kupní cena je nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním 
této Smlouvy. Kupní cena zahrnuje zejména veškeré náklady Prodávajícího na odevzdání 
Předmětu koupě a vykonání Souvisejících činností, náklady na autorská práva, licence, 
pojištění, daně, záruční servis a jakékoliv další náklady spojené s plněním této Smlouvy. 

5.3 Kupní cena může být změněna pouze pokud: 

a) v období od uzavření Smlouvy do podpisu Předávacího protokolu dojde ke 
změně sazeb DPH, nebo pokud 

b) bude provedena v souladu se Zákonem o veřejných zakázkách. 

5.4 Kupní cena bude Kupujícím uhrazena v české měně na základě daňového dokladu - 
faktury, a to bezhotovostní platbou na účet Prodávajícího uvedený na faktuře. Prodávající 
je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu až po podpisu Předávacího protokolu. Kopie 
Předávacího protokolu musí být přílohou daňového dokladu - faktury. 



 

 - 4 -  
 

5.5 Kupující je povinen řádně vystavené daňové doklady - faktury uhradit do 30 dnů ode dne 
jejich doručení. Daňový doklad - faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání 
fakturované částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

5.6 Daňový doklad - faktura vystavená Prodávajícím musí obsahovat náležitosti vyžadované 
právními předpisy České republiky pro daňový doklad. Daňové doklady - faktury 
vystavené Prodávajícím podle této Smlouvy budou obsahovat zejména tyto údaje: 

a) firma (název) a sídlo Kupujícího, 

b) daňové identifikační číslo Kupujícího, 

c) firma (název) a sídlo Prodávajícího, 

d) daňové identifikační číslo Prodávajícího, 

e) evidenční číslo daňového dokladu, 

f) rozsah a předmět plnění (včetně odkazu na tuto Smlouvu), 

g) den vystavení daňového dokladu, 

h) datum uskutečnění plnění, 

i) Kupní cenu, 

j) základ DPH, 

k) sazbu DPH, 

l) výši DPH v české měně, 

m) evidenční číslo této Smlouvy, které Kupující sdělí na žádost Prodávajícímu před 
vystavením daňového dokladu - faktury, 

n) prohlášení, že plnění je poskytováno pro účely projektu „HiLASE Centre of 
Excellence”, číslo projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_006/0000674, 

a dále musejí být v souladu s dohodami o zamezení dvojího zdanění, budou-li se tyto 
dohody na konkrétní případ vztahovat.  

5.7 V případě, že daňový doklad - faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, je Kupující 
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu, aniž se tak dostane do prodlení. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 
opraveného daňového dokladu - faktury Kupujícímu. 

5.8 Poslední daňový doklad - faktura každého kalendářního roku musí být Prodávajícím 
doručena do podatelny Kupujícího nejpozději do 15. prosince daného kalendářního roku.  



 

 - 5 -  
 

6. POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající je povinen zajistit, že Předmět koupě a Související činnosti budou v souladu 
s touto Smlouvou včetně všech jejích příloh a aplikovatelnými právními (např. 
bezpečnostními), technickými a kvalitativními normami. 

6.2 Prodávající dodá Předmět koupě nový, nerepasovaný. 

6.3 Při plnění této Smlouvy postupuje Prodávající samostatně, nestanoví-li tato Smlouva jinak. 
Obdrží-li Prodávající od Kupujícího pokyny, je povinen se takovými pokyny řídit, pokud 
nejsou v rozporu s touto Smlouvou či obecně závaznými právními předpisy. Pokud 
Prodávající zjistí nebo při vynaložení odborné péče měl zjistit, že pokyny jsou 
z jakéhokoliv důvodu nevhodné nebo protiprávní nebo v rozporu s touto Smlouvou, je 
povinen Kupujícího upozornit. 

6.4 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věci potřebné k plnění této Smlouvy 
je povinen opatřit Prodávající. 

6.5 Prodávající bere na vědomí skutečnost, že Kupující nemá skladovací prostory pro uložení 
originálních obalů od Předmětu koupě a z tohoto důvodu není povinen tyto obaly 
skladovat. Absence originálních obalů nemůže být důvodem pro odmítnutí odstranit vady 
Předmětu koupě. 

6.6 Nad rámec záruční doby se Prodávající zavazuje poskytovat Kupujícímu bezplatnou 
podporu v souladu s Přílohou č. 1, tzn. 9 hodin denně, 5 dní v týdnu, s reakcí/ nástupem 
na odstranění Kupujícím ohlášené vady nejpozději následující pracovní den, a to po dobu 
tří (3) let od uzavření této Smlouvy.  

7. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

7.1 Předání a převzetí Předmětu koupě musí předcházet řádné vykonání Souvisejících 
činností, a to za účasti zástupců Kupujícího a Prodávajícího.  

7.2 Předání a převzetí Předmětu koupě se uskuteční na základě předávacího protokolu, který 
bude obsahovat následující skutečnosti (dále jen „Předávací protokol“): 

a) údaje o Prodávajícím, Kupujícím a subdodavatelích, jsou-li nějací; 

b) prohlášení Prodávajícího a Kupujícího, že byly řádně provedeny Související 
činnosti; 

c) popis Předmětu koupě; a 

d) den podpisu. 

7.3 Nepředloží-li Prodávající Kupujícímu všechny výše uvedené dokumenty nebo neprovede-
li Prodávající řádně veškeré Související činnosti nebo neodpovídá-li zcela Předmět koupě 
této Smlouvě, je Kupující oprávněn odmítnout převzetí Předmětu koupě. V takovém 
případě je Prodávající povinen zjednat nápravu ve lhůtě tří (3) pracovních dnů, 
nedohodnou-li se Strany jinak. Kupující je oprávněn (nikoli povinen) převzít Předmět 



 

 - 6 -  
 

koupě podle svého uvážení i přes výše uvedené nedostatky, zejména nebrání-li tyto 
nedostatky řádnému užívání Předmětu koupě. V takovém případě uvedou Prodávající a 
Kupující v Předávacím protokolu nedostatky, včetně způsobu a termínu jejich odstranění 
(nápravy). Nedojde-li v Předávacím protokolu k dohodě mezi Stranami o termínu 
odstranění nedostatků, je Prodávající povinen tyto nedostatky odstranit do tří (3) 
pracovních dnů. 

7.4 V případě, že Prodávající oznámí Kupujícímu, že Předmět koupě je připraven k předání a 
převzetí a v průběhu předávání a převzetí se ukáže, že nejsou splněny podmínky pro podpis 
Předávacího protokolu a Kupující z tohoto důvodu odmítne Předávací protokol podepsat, 
je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu veškeré náklady, které v souvislosti 
s neúspěšným předáním a převzetím Kupujícímu vznikly. 

7.5 Strany vylučují použití ustanovení § 2126 Občanského zákoníku. 

8. ZÁRUKA 

8.1 Prodávající deklaruje záruku za jakost Předmětu koupě po dobu dvou (2) let. Pokud bude 
na záručním listu či jiném obdobném dokumentu uvedena záruční doba delší, platí tato 
delší záruční doba.  

8.2 Záruční doba počíná běžet dne podpisu Předávacího protokolu oběma Stranami. Jsou-li 
v Předávacím protokolu uvedeny nedostatky, záruční doba počíná běžet dnem, který 
následuje po dni, ve kterém byl poslední nedostatek odstraněn. 

8.3 Prodávající se zavazuje, že vady, které se vyskytnou v záruční době, bezplatně a ve lhůtách 
stanovených touto Smlouvou odstraní. 

8.4 Zjistí-li Kupující vadu Předmětu koupě v době trvání záruční doby, oznámí tuto skutečnost 
bez zbytečného odkladu Prodávajícímu. Vady lze oznámit nejpozději v poslední den 
záruční doby. 

8.5 Kupující oznamuje vady telefonicky nebo písemně nebo prostřednictvím emailové zprávy. 
Prodávající bude přijímat oznámení vad na emailové adrese support@mcomputers.cz, tel.: 
515 538 138.  

8.6 V oznámení Kupující uvede popis vady a způsob, jakým vadu požaduje odstranit. Kupující 
je oprávněn: 

a) požadovat odstranění vad dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho 
jednotlivých částí, nebo 

b) požadovat odstranění vad opravou, nebo 

c) požadovat přiměřenou slevu z Kupní ceny. 

Volba mezi výše uvedenými nároky z vad náleží Kupujícímu. Kupující je dále oprávněn 
odstoupit od Smlouvy, je-li dodáním Předmětu koupě s vadami Smlouva porušena 
podstatným způsobem. 



 

 - 7 -  
 

8.7 Prodávající se zavazuje odstranit vadu ve lhůtě uvedené v Příloze č. 1 – Technické 
specifikaci, tj. do druhého pracovního dne, nedohodnou-li se Strany jinak. 

8.8 Prodávající je povinen vadu odstranit ve lhůtách podle této Smlouvy, i když považuje 
oznámení o vadách za neoprávněné. V  takovém případě je Prodávající oprávněn 
požadovat po Kupujícím úhradu nákladů na odstranění takové vady. Vznikne-li mezi 
Stranami spor o tom, zda je vada oprávněná či nikoliv, nechá Kupující zpracovat znalecký 
posudek, který posoudí, zda bylo oznámení vady oprávněné či nikoliv. V případě, že bude 
oznámení vad označeno znalcem za oprávněné, ponese Prodávající i náklady na 
vyhotovení znaleckého posudku. Prokáže-li se, že Kupující oznámil vadu neoprávněně, je 
Kupující povinen uhradit Prodávajícímu účelně a prokazatelně vynaložené náklady na 
odstranění vady. 

8.9 O odstranění oznámené vady sepíší Strany protokol, ve kterém popíší vadu a potvrdí její 
odstranění. O dobu, která uplyne ode dne oznámení vady do dne odstranění vady, se 
prodlužuje záruční doba. 

8.10 V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve stanovené lhůtě nebo pokud Prodávající 
odmítne vadu odstranit, je Kupující oprávněn nechat vadu odstranit na své náklady a 
Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu náklady na odstranění vady, a to do deseti (10) 
dnů poté, co jej k tomu Kupující vyzve. 

8.11 Strany vylučují použití ustanovení § 1925 Občanského zákoníku. 

9. PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO 

9.1 Prodávající prohlašuje a zaručuje Kupujícímu, že  

a) disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro řádné plnění této 
Smlouvy; 

b) je k plnění této Smlouvy oprávněn; a  

c) na straně Prodávajícího neexistují žádné překážky, které by mu bránily tuto 
Smlouvu řádně splnit. 

9.2 Prodávající prohlašuje a zaručuje Kupujícímu, že je-li zaměstnavatelem zaměstnávajícím 
více než 50 % zaměstnanců na zřízených nebo vymezených chráněných pracovních 
místech (ve smyslu § 75 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti), kteří jsou osobami se 
zdravotním postižením, tak zajistí, aby plněním poskytnutým podle této Smlouvy Kupující 
plnil povinnost ve smyslu ustanovení § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti. Na vyžádání Kupujícího je povinen Prodávající Kupujícímu skutečnosti 
uvedené v předchozí větě prokázat. 

10. SANKCE 

10.1 V případě, že se Prodávající ocitne v prodlení s dodáním Předmětu koupě, tj. poruší 
povinnost poskytnout plnění podle této Smlouvy řádně a včas a takové prodlení bude trvat 



 

 - 8 -  
 

déle jak jeden (1) týden, uhradí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní ceny 
za každý započatý den prodlení s dodáním Předmětu koupě. 

10.2 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady, uhradí Prodávající Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z Kupní ceny Předmětu koupě za každý i započatý den 
prodlení. 

10.3 Smluvní pokuty je Prodávající povinen uhradit do patnácti (15) dnů ode dne, kdy mu 
Kupující oznámil, že nároky ze smluvních pokut uplatňuje. Uhrazením smluvní pokuty 
není dotčeno právo Kupujícího na náhradu případné škody, a to i v rozsahu, ve kterém tato 
škoda bude převyšovat smluvní pokutu.  

10.4 Celková výše smluvních pokut podle této Smlouvy nepřesáhne 20 % Kupní ceny. 

10.5 Kupující je oprávněn jednostranně započíst pohledávky ze smluvních pokut proti 
pohledávce Prodávajícího na zaplacení Kupní ceny. 

10.6 Strany vylučují použití ustanovení § 2050 Občanského zákoníku. 

11. ODSTOUPENÍ 

11.1 Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, nastane-li některá 
z níže uvedených skutečností:  

a) výdaje nebo část výdajů, které na základě této Smlouvy vzniknou, poskytovatel 
dotace pro Projekt případně jiný kontrolní subjekt, označí za nezpůsobilé;  

b) Prodávající se ocitne v prodlení s dodáním Předmětu koupě a takové prodlení 
bude trvat déle než dva (2) týdny; 

c) Kupujícímu bude odňata finanční dotace k realizaci Projektu; 

d) proti Prodávajícímu bude zahájeno insolvenční řízení; nebo 

e) vyjde-li najevo, že Prodávající uvedl ve své nabídce pro Veřejnou zakázku 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek výběrového řízení, které vedlo k uzavření této Smlouvy. 

12. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů a zavazuje se poskytnout řídícímu orgánu Operačního 
programu Výzkum a vývoj pro inovace či jiným kontrolním orgánům přístup ke všem 
částem nabídek, smluv a dalších dokumentů, které souvisejí s právním vztahem založeným 
touto Smlouvou. Tato povinnost se vztahuje také na dokumenty, které podléhají ochraně 
podle zvláštních právních předpisů (obchodní tajemství, utajované skutečnosti apod.) za 
předpokladu, že ze strany kontrolního orgánu budou splněny požadavky kladené právními 
předpisy. Prodávající je povinen zajistit, aby kontrole ve výše uvedeném rozsahu byli 
povinni se podrobit i všichni jeho případní subdodavatelé. Možnost kontroly musí být 



 

 - 9 -  
 

zachována až do roku 2027. 

13. ML ČENLIVOST 

Strany se zavazující zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí v 
souvislosti s touto Smlouvou a jejím plnění a jejichž vyzrazení by mohlo druhé Straně 
způsobit újmu. Tímto nejsou dotčeny povinnosti Kupujícího vyplývající z právních 
předpisů. 

14. ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN 

14.1 Pro komunikaci s Prodávajícím v souvislosti s plněním této Smlouvy ustanovil Prodávající 
následující zástupce: 

Ve věcech technických: 

Jméno:  Richard Tůma 

E-mail: tuma@fzu.cz 

14.2 Pro komunikaci s Kupujícím v souvislosti s plněním této Smlouvy ustanovil Prodávající 
následující zástupce: 

Ve věcech technických: 

Jméno:  Ing. Petr Plodík 

E-mail: obchod@mcomputers.cz 

Tel.:  212 812 582 

Ve věcech smluvních: 

Jméno:  Marek Vašíček 

E-mail: obchod@mcomputers.cz 

Tel.:  515 538 120 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

15.2 Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou Strany 
řešit jednáním. V případě, že nebude možné spor urovnat jednáním ve lhůtě šedesáti (60) 
dnů, bude takový spor rozhodnut na návrh jedné ze Stran příslušným soudem v České 
republice. 

15.3 Prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 
Občanského zákoníku.  



 

 - 10 -  
 

15.4 Prodávající bere na vědomí, že Kupující není ve vztahu k předmětu této Smlouvy 
podnikatelem, a ani se předmět této Smlouvy netýká podnikatelské činnosti Kupujícího. 

15.5 Prodávající není oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku, ani jakoukoliv 
pohledávku svého poddlužníka, za Kupujícím proti pohledávce Kupujícího za 
Prodávajícím. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku, která mu vznikne na 
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní na třetí osobu. Prodávající není oprávněn 
postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy ani z její části třetí osobě. 

15.6 Strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Smlouvy včetně jejích příloh v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

15.7 Veškeré změny či doplnění této Smlouvy lze učinit pouze písemně. 

15.8 Ukáže-li se, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo neplatným či neúčinným, 
zavazují se Strany změnit tuto Smlouvu tak, aby neplatné či neúčinné ustanovení bylo 
nahrazeno novým ustanovením, které je platné a účinné a přitom obsahově v maximální 
možné míře odpovídá původnímu neplatnému či neúčinnému ustanovení.  

15.9 Poruší-li Strana povinnost podle této Smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení 
vědět, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Straně a upozorní ji na možné následky 
porušení takové povinnosti. 

15.10 Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží 
po dvou stejnopisech. 

15.11 Nedílnou součástí této Smlouvy je i Příloha 1 (Technická specifikace). Pokud je v Příloze 
1 (Technická specifikace) uveden výraz „Zadavatel“ je tím myšlen Kupující a pokud je 
uveden výraz „Dodavatel“ nebo „Uchazeč“, je tím myšlen Prodávající. V případě rozporu 
mezi Smlouvou a její Přílohou mají přednost ustanovení Přílohy. 

15.12 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 11 - 
 

NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují Strany vlastnoruční podpisy: 

 

Kupující 

 

Podpis: _________________________ 

Jméno: RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 

Funkce: ředitel 

Datum:  

 

Prodávající 

 

Podpis: _________________________ 

Jméno: Marek Vašíček 

Funkce: jednatel 

Datum: 

 

 



 

 - 12 -  
 

PŘÍLOHA 1 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

 

 

 

 



Název požadované vlastnosti nabízené vlastnosti

2 Rozměr
Maximální velikost knihovny s požadovanými zalicencovanými 

sloty nesmí přesáhnout 10U.

Velikost knihovny s požadovanými 

zalicencovanými sloty je 9U.

3 Páskové mechaniky
Nabízená knihovna musí umožňovat připojení Half-height (HH) i 

Full-height (FH) páskových mechanik LTO7 nebo vyšší.

Nabízená knihovna umožňuje připojení 

Half-height (HH) i Full-height (FH) 

páskových mechanik LTO7 a LTO8. 

4 Kapacita
Kapacita datových cartridge dle LTO7 standardu tzn. 6TB na jedno 

páskové medium.

Kapacita datových cartridge dle LTO7 

standardu tzn. 6TB na jedno páskové 

medium.

5 Škálovatelnost

Požadovaná škálovatelnost páskové knihovny – minimálně na 250 

pozic na pásková media a min. na 20 mechanik LTO7 nebo 

novějšího standardu

Maximální škálovatelnost páskové 

knihovny je 272 slotů a 21 mechanik 

LTO7 nebo LTO8.

6 Pásková média

Počet požadovaných datových cartridge minimálně 100ks 

(cartridge musí být opatřeny čárovým kódem a serializací) a min.  

4 ks čistící cartridge.

Nabídka obsahuje 100 ks datových 

cartridge (opatřené čárovým kódem a 

serializací) a 4 ks čistíci cartridge.

7 Konektivita min. 8Gbit FC konektivita k SAN / backup serveru
8Gbit FC konektivita k SAN / backup 

serveru

8 integrovaná čtečka čárových kódů Ano Ano

9
knihovna musí podporovat a 

umožňovat využití redundantních cest
Ano Ano

10

knihovna musí podporovat logické 

rozdělení knihovny na více 

samostatných celků

Ano Ano

11
knihovna musí obsahovat redundantní 

napájecí zdroje
Ano Ano

12 zabudování do racku Ano, vyžadováno Ano

13 možnost rozšíření o šifrování pásek Ano Ano

14 Ovládací software
Software drivers pro ovládání mechanik Path Failover a Control 

Failover.

Software drivers pro ovládání mechanik 

Path Failover a Control Failover.

15 Správa

pokročilé možnosti reportování musí být součástí nabízené 

knihovny bez dalších omezení např. počet mechanik, slotů, atd. a 

musí umožňovat minimálně analýzu včetně trendu nárůstu 

kapacit, vytížení jednotlivých mechanik, konzistentnost a čitelnost 

páskových médií, logování chybových hlášek

pokročilé možnosti reportování jsou 

součástí nabízené knihovny bez dalších 

omezení např. počet mechanik, slotů, 

atd. a umožňuje analýzu včetně trendu 

nárůstu kapacit, vytížení jednotlivých 

mechanik, konzistentnost a čitelnost 

páskových médií, logování chybových 

hlášek

16 health monitoring Ano Ano

17
Automatické obnovení, obnovení 

chodu po chybových stavech atd Ano
Ano

18 Kompatibilita Podpora Linux, Windows Ano, podpora Linux, Windows

19

20 Podpora HW a SW podpora na celkem 3 roky, SLA 5x9 NBD
HW a SW podpora na celkem 3 roky, SLA 

5x9 NBD

21 Instalace
Instalace na místě určení, základní konfigurace a uvedení do 

provozu 

Instalace na místě určení, základní 

konfigurace a uvedení do provozu 

22 Potvrzení výrobce

Je požadováno potvrzení od lokálního zastoupení výrobce, že 

nabízené zboží je určeno pro český (EU) trh* a bude plně 

podporováno servisním střediskem v ČR**

Požadované potvrzení lokálního 

zastoupení výrobce (IBM Česká republika) 

je součástí nabídky.

*Požadujeme, aby zboží bylo určeno pro český trh, to znamená musí odpovídat všem českým zákonným normám, které se k výrobku vztahují, musí splňovat 

všechny požadavky českých technických a bezpečnostních norem. Požadujeme, aby byla zajištěna plná integrita s ostatními komponenty, které zadavatel vlastní 

a která splňují všechny výše zmíněné zákonné, technické a bezpečnostní požadavky pro český trh, a to z hlediska zákonných, technických a bezpečnostních 

norem platných v České republice.

** Podporu servisním střediskem v ČR požadujeme, aby bylo zajištěno, že případné servisní zásahy a náhradní díly,budou splňovat všechny požadavky dané 

platnými českými normami a bude provedena pracovníky, kteří jsou proškoleni pro práci v ČR, znají všechny zákonné, technické a bezpečnostní požadavky 

kladené na tuto práci a dané výrobky.

Řešení zálohování - požadavky na páskovou knihovnu

Pásková knihovna

Modulární pásková knihovna osazená minimálně čtyřmi 

mechanikami LTO7 standardu a zalicencovaná minimálně na 110 

pozic pro pásková media. Požadovaná knihovna (s minimálně 110 

sloty) musí obsahovat minimálně 15 I/O slotů

1

Modulání pásková knihovna IBM TS4300 

osazená čtyřmi mechanikami LTO7 

standardu a zalicencovaná na 112 pozic 

pro pásková média. Nabízená knihovna 

(se 112 sloty) obsahuje 15 I/O slotů.


	Binder1
	nabidka_sgn

	2
	Binder3
	nabidka_sgn




